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menhæng i tingene og den størst mulige hel- 
hed i det, som vi anmoder partierne om at 
tage stilling til. 

Jeg vil gerne slutte med at appellere til en 
medvirken til, at den genopretning af balan- 
cen i dansk økonomi, som er i fuld gang, 
kan fortsættes, og jeg håber, at det bliver 
muligt at få et fornuftigt samarbejde om den 
økonomiske politik. Det lægger regeringen 
op til, og vi håber, at invitationen bliver 
modtaget. 

Socialministeren (Bent Hansen): 
Fru Aase Olesen har stillet et spørgsmål, 

der angår de pensionister, der kun får bereg- 
net ejerboligfradrag for den del af ejendom- 
men, der anvendes til beboelse, det vil sige 
pensionister, der bor i tofamilieshuse, ejen- 
domme med erhverv og stuehuse til land- 
brugsejendomme. 

Jeg er klar over, at der har været tilfælde, 
hvor pensionister, der er under 67 år og der- 
for får grundbeløbet indtægtsreguleret, på 
grund af denne beregning af ejerboligfradrag 
har haft en betydelig indtægtsnedgang. For 
de tilfælde, hvor der ikke er mulighed for, at 
pensionisten kan optage lån, blev der derfor 
sidste forår udsendt en cirkulæreskrivelse til 
kommunerne om at løse problemet ved an- 
vendelse af bestemmelserne om personlige 
tillæg i pensionslovene, subsidiært bestem- 
melsen om vedvarende hjælp i bistandslo- 
vens § 43. 

Jeg er også klar over, at den tidligere rege- 
ring havde en. aftale med forligspartierne om 
at fremsætte lovforslag. Grunden til, at for- 
slaget er anbragt under »eventuelt« på lov- 
programmet, er, at jeg nøjere vil overveje og 

. . undersøge de muligheder, der rent politisk 
vil være for at få forslaget igennem. Jeg er 
endvidere klar over, at den nuværende ord- 
ning beror på et skøn, mens lovforslaget byg- 
ger på et retsprincip, og jeg vil også lade det- 
te spørgsmål indgå i mine overvejelser. 

Ministeren fot Grønland (Tove Lindbo Lar- 
sen): 

Jeg har med interesse lyttet til også de 
grønlandske folketingsmedlemmers redegø- 
relse om grønlandske forhold. Der er, som 
det fremgik af såvel hr. Steenholdts som hr. 
Preben Langes indlæg, indgående diskussio- 
ner i Grønland i øjeblikket om Grønlands 

tilhørsforhold til EF i tilslutning til folkeaf- 
stemningen den 23. februar. 

Jeg vil gerne her gentage, at det fortsat er 
regeringens holdning, at vi ikke vil blande os 
i debatten. Afgørelsen er alene et grønlandsk 
anliggende. Jeg vil også gentage, at det fort- 
sat er regeringens opfattelse, at vi gerne ser, 
at Grønland forbliver i EF. Vi står også fort- 
sat ved vort tilsagn om loyalt at gå videre i 
EF med, hvad landstinget beder os om, efter 
folkeafstemningen i Grønland den 23. febru- 
ar. 

Hr. Steenholdt var inde på spørgsmålet 
om boligområdets inddragelse under regio- 
nalfonden i EF. Dertil kan jeg sige, at vi i 
øjeblikket forhandler en ny regionalfond i 
EF, og regeringen forventer, at Kommissio- 
nens forslag om at inddrage socialt boligbyg- 
geri også vil komme til at indgå i forhandlin- 
gerne. Regeringen vil næppe have indvendin- 
ger imod, at regionalfonden også yder støtte 
hertil, under forudsætning af, at støtten be- 
grænses til de økonomisk allersvageste områ- 
der i EF. 

Jeg skal lige til slut sige til spørgsmålet om 
bloktilskuddene fra Danmark til Grønland, 
at ifølge loven skal bloktilskuddene genfor- 
handles i løbet af 1982, og ved denne lejlig- 
hed vil såvel beløbsstørrelsen som regule- 
ringsmekanismen indgå. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Jeg vil allerførst sige, at det vil være uo- 

verkommeligt for mig at kommentere alle de 
synspunkter, der er kommet frem under den- 
ne debat, men jeg håber, at jeg rammer nogle 
af de vigtigste og de for den politisk-økono- 
miske situation mest afgørende spørgsmål. 
. Jeg kan sige til hr. Palle Simonsen, at na- 
turligvis har hr. Palle Simonsen ret i, at det 
ikke er hver dag eller hver gang, der dannes 
en ny regering, man får et tilsagn fra regerin- 
gen om, at skulle den komme i mindretal 
inden for en kortere periode, så vil den rege- 
ring være indforstået med, at der ikke skal 
udskrives valg. Det synes jeg ikke man skal 
harcelere over, og det gjorde hr. Palle Simon- 
sen måske heller ikke. Jeg vil gerne sige, at 
det er et udtryk for et forsøg på at være imø- 
dekommende, men også en klar forståelse af 
den parlamentariske situation, som den lig- 
ger efter det folketingsvalg, der fandt sted 
den 8. december. 


